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TI RANE.ALBA IA 

- Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Tirane, 31/12/2015 

AKTIVET 
II VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 

31.12.2015 31.12.2014 

ALL ALL 

Aldlve Afatshkurtra 684,622 684,622 

Mjetet Monetare 10.416 10.416 
Derivate dhe Aktive Financiare te rmajtur per tregtim 
Derivate! 
Aktiv et e mbajtur per tregtim 

Totali 10,416 10,416 
Aktive te tjera Financiare afatshkurter 674,206 674,206 
Llogari kerkeso te arketueshme 491,720 491,720 
Llogari kerkeso te tjera te arketueshme 91,932 91,932 
lnstrumente te tjera borxhi 
Debitore te ndryshem 90,554 90,554 

Totall 674,206 674,20611 
lnventari 
Materiale te para 
Prodhimi ne proces 
Produkte te gatshme 
Ma lira per rishitje 
Parapagesat per fumizime 

Totali 

I I 
Aldlve Biologjike afatshkurter 
Aldlve Afatshkurtra te rmajtur per shitje 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

Jotal I Aktiveve Afatshkurtra 684,6221 684,622 

Aldlve Afatgjata 

lnvestime financiare afatgjata 
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - 
Aksione dhe letra te tjera me v lere 
Llogari kerkese te arketueshme 

Totali 

Aktive Afatgjata Materiale 
Toka 
Ndertesa ne Proces 
Makineri dhe pajisje (neto) 
Akitiv e te tjera afatgjata materiele (neto) 

Totali 

Aldlve Biologjike Afatgjate 
Aktive Afatgjata Jomateriale 
Emri i mire 
Shpenzimet e zhv illimit 
Aktiv e te tjera afatgjata jomateriele 

Totali 
Kapitali akslonar I papaguar 
Aldlve te tjera afatgjata (ne proces) 

Totali I Aldlveve Afatgjata 

684,6221 684,6221 TOTALI I AKTIVEVE 
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- Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Tirane, 31/12/2015 

DETYRIMET DHE KAPITALI 
VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 

31.12.2015 31.12.2014 

ALL ALL 

IDelyrlmet Afatshkurta I 12,816,005 12,816,005 

Derivatet 
Huamarrjet 38,282 38,282 
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 38,282 38,282 

Kthimet/Ripagimet e huav e afatgjata 
Bono te konv ertueshme 

I Totalll 38~ 38,282 
Huate dhe parapagimet 12,777, 12,777,723 
Te pagueshme ndaj fumitorev e 12.734,266 12.734,266 

Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrimet tatimore 43.457 43.457 

Hua te tjera-Ortake 
Kreditore te tjere 

Totall 12,111,1..<~ 12,777,723 
Grantet dhe te ardhura te shtyra 
Provizionet atatshkurtra 

Totall Detyrime Afatshkurtra 12,816,005 12,816,005 

Detyrimet Afatgjata 

H uate afatgjata 
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Bonot e konvertueshme 

I Totali 
Huamarrje te tjera atatgjata 

II I 
Provizionet atatgjata 
Grandet dhe te ardhura te shtyrq 

I Totall Detyrime Afatgjata - 
I Totali i Detyrimevell 12,816,0051 12,816,005 

IKapitall II -12,131,3831 -12, 131,383 

Aki son et e paklces 

Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 

Kapitali i aksionar 200,00C 200,000 

Prim i aksionit 
Njesite ose aksionet e thesarit 
Rezerva statutore 
Rezerva llgjore 20,0W 20,000 

Rezerva te tjera 
Fitini i pashperndare - 12,351 ,383 -9.420.474 

Fitlni (hurroje) e vitit financier 0 -2,930,909 

Totali i Kapitalit • 12, 131,383 • 12, 131,383 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 684,622 684,622 
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- Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Tirane, 31/12/2015 
Te ardhura shpenzirre VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 

Nr. 
Ref. 

31.12.2015 31.12.2014 

ALL ALL 
Te Ardhurat 

1 Shltjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprintarlte e shfrytezlmt 

3 
Ndryshlrret ne lnventarin e produkteve 
te gatshrre dhe prodhlmt ne proc;es 

4 Materialet e konsurruara .. 
5 Kosto e punes -268,488 

a) -pagat e personelit -264.000 

b) -shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore -4.488 

c) -shpenzime per honorare 

6 Amortlzirret dhe zhvleresirret 

7 Shpenzirre te tjera -2,662.421 

8 Totali I shpenzirreve (shuma 4 - 7) I -2,930,9091 r:=l~ hurrbja nga veprintaria kryesore 

I II 
-2,930,9091 (1+2+/-3-8) 

10 
Te ardhurat dhe shpenzlrret flnanclare nga 
njesite e kontrolluara 

11 
Te ardhurat dhe shpenzlrret flnanciare nga 
pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzirret flnanclare 

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga inv .afatgjata 
inv estime te tjera financiare afatgjata 

12.2 rn ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kernbirni 

12.4 rn ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 
Totali I te ardhurave dhe shpenzlrreve financiare 
(10+/-11 +/-12) 

14 Fltim (hurrbja) para tatirrit (9+/-13) -2,930,909 

15 Shpenzirnet e tatimit mbi fitimin 

16 
~ltrri (hurrbja) neto e vitit flnanciar 

-2,930,909 
14-15) 

17 Elernentet e pasqyrav e te konsoliduara 
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- Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Tirane, 31/12/2015 
Q) VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR ,!;; 

Pasqyra e flukslt monetar - Metoda indlrekte c 31.12.2015 31.12.2014 
Q) 
s: 

I II I 
V) 

ALL ALL 

Fluksl monetar nga veerlmlarite e shfr~ezimit 
Filimi para lalimil -2,930,909 

Rregullime per: 
Amortizimin 
Humbje nga kernoimet valulor~ 
Te ardhura nga inveslimel 
Shpenzime per inleresa 

Te ardhura dhe shpenzime le ljera financiare 
Rritje/renle ne tepricen e kerkesov e le orketueshrne 82,001.141 

Rrilje/renie ne tepricen inv enlaril 
Rrilje/renie ne tepricen e delyrimeve, per t'u paguar -79,119,774 

Rritje/renie e shpenzimev e le shlyra 
Rrilje/renie e le ardhurav e le shlyra 

Mjete monetare te perfltuara nga aktivitetet -49,543 

lnleresi i paguar 
Talim mbi fitimin i paguar 

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfr~ezimit -49,543 

Fluksi monetar nga veerlmlarlte investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluor X minus parolee orketuoro 
Blerja e akliveve afalgjala ne proces 
Dalje e akliveve afalgjala maleriale 
lnleresi i orketuor 

' 
lnveslime - 

~ Mjete monetare neto e eerdorur ne aktivitetet investuese I II II I 

Fluksl monetar nga veerlmlarlte financlare 
Hyrje nga emelimi i kopitclit aksioner 
Hyrje nga huamarrje afalshkurtra 38,282 

Pagesal e delyrimev e le qirase financiare 
Dlv idendet e paguar 

Mjete monetare neto e eerdorur ne aktivitetet flnanclare 38,282 

Rritja/renia neto e ~eteve monetare -11,260 

Mjetet monetare ne fllllmte eerludhes kontobel 10.41611 21,676 

Mjetet monetare ne fund te eerludhes kontabel 10,416 10.416 

Albl 03 shpk 
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- Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

31 Dhjetor 2015 

Pasqyra e Ndryshlmeve ne kapltal 2015 

Ka pita Ii Rezerva te Rtimll 
Primi I aksionit Rezerv a Ligjore FltimilUshtimit Tota II 

aksionar tjera pcshpemdore 

Pozlclonl me 31.12.2013 200,000 20,000 0 ·7,704,780 · 1.715,694 ·9,200,474 

Efekti i ndryshlmeve ne politlkat kontobel 0 

Pozlclonl I rregulluar 0 0 0 0 · 1,715,694 · 1,215,215 ·2,930,909 

Fltimi neto per penudhen kontobel 
v 

-2,930.909 -2,930,909 

Div id end et e paguar 0 

Rritje e rezerv es se kapitalit -1.715,694 1.715,694 0 

Emetimi I aksionev e 0 

Pozlclonl me 31.12.2014 200,000 0 20,000 0 ·9,420,474 ·2,930,909 -12,131,383 

Efekti i ndryshimeve ne politlkat kontobel 0 

P ozlclonl I rregulluar 0 0 0 0 ·2,930,909 2,930,909 0 

Rtimi neto per periudhen kontobel 0 0 

Div ldencet e paguar 0 

Rritje e rezerv es se kapita lit -2,930,909 2.930,909 0 

Emetimi i a ksionev e 0 

Pozlclonl me 31.12.2015 200,000 20,000 0 . 12,351,383 0 · 12,131,383 
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